[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024 года № 110

р.п. Романовка
О внесении изменений

в приложение к постановлению

администрации Романовского

муниципального района Саратовской

области от 29.12.2023 года № 1237

На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 29.12.2023 года № 1237 «Об утверждении муниципальной программы «Экологическое оздоровление Романовского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
в таблице «Паспорт муниципальной программы «Экологическое оздоровление Романовского муниципального района Саратовской области» позицию «Объемы и источники» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2024-2026годы составит всего:

245,9 тыс. руб. из бюджета Романовского  муниципального района

 2024год

-средства бюджета Романовского муниципального района (прогнозно) -  131,5тыс. руб.,
2025год

-средства бюджета Романовского муниципального района (прогнозно) – 57,2  тыс. руб.,

2026год

-средства бюджета Романовского муниципального района (прогнозно) – 57,2 тыс. руб.

»;

таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы  «Экологическое оздоровление Романовского муниципального
района Саратовской области» изложить в следующей редакции:
«
(тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансирования всего
	В том числе за счет средств
	Ответственные за выполнение
	Ожидаемые результаты

	Внебюджетные источники
	Романовского муниципального района
 (прогнозно)

	I. Отходы производства потребления

	1.1
	Проведение месячника по благоустройству
	2024-2026

	-

	Администра
ции муници
пальных образований Романовского муниципального района
	снижение негатив
ного влияния на окружа
ющую среду

	1.2
	Проведение работы по организации сбора, накопления и хранения отработанных ртутьсодержащих отходов на территории Романовского МР
	2024-2026
	-
	-
	-

	Администра
ция Романовского

муниципального района
	предотвращение загрязне
ния природ
ных ресурсов

	1.3
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	2024
2025
2026
	131,5
57,2
57,2

	131,5
57,2

57,2
	Администра
ция Романовского

муниципа
льного района
	Сохран
ность окружа
ющей среды

	II. Мероприятия по благоустройству

	2.1
	Проведение конкурса на самый благоустроенный населенный пункт
	2024
2025
2026
	-
	-
	-

	Администра
ция Романовского

муниципального района
	Пропага
нда бережного отноше
ния к природе

	2.2
	Озеленение населенных пунктов района
	2024
2025
2026

	Администра
ция Романовского

муниципаль
ного района
	создание благоприятных условий прожива
ния населения

	ИТОГО:

	245,9

	245,9

».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы администрации муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству  Исупова В.П.

Глава
муниципального района                                               А.И. Щербаков